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Alle veje fører til Rom 

Romernes eget vejkort Tabula Peutingeriana 
Omkring år 0 blev der fremstillet et detaljeret kort over det romerske rige med angivelse af alle vejene og 
med angivelse af afstande mellem byerne. Det oprindelige kort er gået tabt, men kortet blev opdateret fra 
tid til anden, og der findes en næsten komplet kopi af et af disse kort formentlig fra 4-500 tallet. Denne 
kopi kaldes Tabula Peutingeriana og blev fremstillet af en munk i 1200‐tallet. 
 
Tabula Peutingeriana er i dag optaget på Unescos Verdensarv Liste. Det opbevares på Østrigs 
nationalmuseum, Det er så skrøbeligt, at det ikke udstilles, men der findes gode kopier af det, som man kan 
gå på opdagelse i.  
 
Du kan læse en kort præsentation af kortet her: http://news.bbc.co.uk/2/hi/europe/7113810.stm 
 
Kortet er ikke fremstillet som en tro gengivelse af det romerske imperiums geografiske udstrækning, men 
er en praktisk anvisning til de rejsende på, hvilke ruter man kan tage og hvilke distancer der er mellem de 
naturlige opholdssteder på ruten.  
 
Kortet er næsten 7 meter langt og det er umuligt at danne sig et indtryk af det, hvis man ikke zoomer 
kraftigt ind. Du kan her finde en fuldstændig gengivelse af de 11 store kortsider samt et 12. (over den 
iberiske halvø), der er rekonstrueret: http://www.romansites.com/carta_dell'impero.htm .  
Du kan her søge efter de byer, der har rødder tilbage til Romerriget. 
 
Der findes en moderne udgave af det romerske kort her: http://www.omnesviae.org/ hvor man kan se 
hvordan man kommer til og fra de forskellige steder i det gamle romerske rige! Man kan taste sin 
destination ind og finde afstanden.  
 
Nedenfor ser du et udsnit af kortet, hvor Rom er angivet, samt en kraftig forstørrelse, hvor man ser de 12 
hovedveje til Rom med navnene påført. 
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Det sidste kort er hentet fra http://www.euratlas.net/cartogra/peutinger/index.html 
Man kan også anvende sitet : http://www.romansites.com/carta_dell'impero.htm , og her indtaste et bynavn, i 
dette tilfælde Rom. 
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